*Capitolium**Manlius**tueretur.**Virtus mar-**te inexpun-**gnabilitas.**Gallorum**væcordia.*

*Infectas.**Clades.**Strategemā
Manly.**Vnius vir-
tute multi-
sapius debel-
lantur.**Senonum
Golorum
nulla vesti-
gia super-
funt.**Galli variū
prælin fra-
cti.**In periculis
virtus au-
daciō ap-
paret.*

mactant, facēsque tectis iniiciunt, & totam vrbem igni, ferro, manibus solo exæquant. Sed mensibus barbari (quis crederet?) circa montem ynum pependerunt, nec diebus modo, sed noctibus quoque omnia experti; quum tamen Manlius nocte subeantes, clangore anseris excitatus, à summa rupe deiecit: & vt spem hostibus demeret, quam in summa fame, tamen ad speciem fiduciae, panes ab arce iaculatus est: & statu die, per medias hostium custodias, Fabium pontificem ab arce dimisit, qui solenne sacrum in Quirinali monte conficeret: atque ille per media hostium tela incolmis religionis auxilio rediit, propitiōsque deos renuntiavit. Nouissimè quum iam obsidio sua barbaros fatigasset, mille pondo auri recessum suum venditantes, subito aggressus a tergo Camillus cecidit, vt omnia incendorum vestigia Gallici sanguinis inundatione deleret.

6. Igitur, pastorum quondam casa, vrbis eniuit, & post seruatam a Mālio, restitutāmque a Camillo, acrius etiam vehementiusque in finitimos surrexit. Nec tamen contēti Romani suis eos mœnibus expulisse, quum per Italiam naufragia sua latius traherent, sic persequuti sunt ductante Camillo, vt hodie nulla Senonum vestigia supersint. Se mel apud Anienem trucidati, quum singulari certamine Manlius aureum torquē barbaro inter spolia detraxit, vnde & Torquatus est dictus. Item in Pomptino agro, quum simili pugna Valerius insidente galeę sacro alite adiutus retulit spolia, dictus que est ipse Corvinus. Necnon tamen post aliquor annos, omnes reliquias eorum in Etruria, ad lacum Vadimonis Dolabella deleuit, ne quis exstaret ex ea gente, qui incensam a se Romanam vrbem gloriareretur. Conversoque à Gallis Torquato, Latini experti sunt, & denicti. Indeque Sabini, qui eorum belli

belli socij ductante Tatio extitissent, à Curio Den-
 tato subacti, eorumq; loca à Baranio fonte in Adria *Ingentia spon-*
 no tenus mari, igni ferrōque vastata, tantæque Ro-*lia.*
 mano populo additæ opes, ut nec ipse posset exti-
 mare, qui vicerat. Precibus deinde Campaniæ mo-
 tus, non pro se, sed pro sociis Samnitas inuadit.
 Omniū nanque non modo Italiae tantum, sed pæ-
 né toto orbe terrarū pulcherrima Campaniæ pla-*Amœnia ad*
 ga est, nihil mollius cœlo, denique bis floribus ver-*Campania,*
 nat, nihil vberius solo, ideo Liberi Cererisque cer-*eiusdemeque*
 scriptio.
 tamen dicitur. Nihil hospitalius mari, hic ille no-
 bilis portus Caieta, Misenus, repentes fontibus
 Baæ, Lucrinus & Auernus, quædam maris ostia.
 Hic amicti vitibus monies, Gaurus, Falernus, Ma-
 scius, & pulcherrimus cunctorum Vesuuius æt-
 nelignis imitator. Vrbes ad mare, Formiæ, Cumæ,
 Puteoli, Neapolis, Herculaneum Pompeij, & ipsa
 caput vrbium Capua, quondam inter tres maxi-
 mas, Roman Carthaginemque, numeranda. Pro
 hac vrbe, & his regionibus populus Romanus Sæ-*Pro Campa-*
 nitas inuadit; gentem, si opulentiam quæras, au-*nia bellum*
 reis & argenteis armis, & discolori veste, usque ad*aduersus*
 ambitum armatam: si fallaciam, saltibus ferè &
 montibus grassatam: si rabiem ac furorem, sacris
 legibus humanisque hostiis in exitium vrbis agi-
 tam: si pertinaciam, sexies rupto foedere, cladibus
 que animosiorum. Hos tamen quinquaginta annis
 per Fabios ac Papirios patres, eorumque liberos, *Quale i fuit*
 ita subegit & domuit, ita ruinas ipsas vrbium di-*re Samni-*
 uit, vt hodie Samnium in ipso Samnio requira-
 tur, nec facile appareat materia quatuor & virgin-
 ti triumphorum, maximè tamen nota & illustris
 apud Caudinas Furculas ex hac gente clades, Ve-*Romani sub*
 turio Posthumioque consulibus accepta est. Clau-*iugnæ misi.*
 so per insidias intra eum saltum exercitu, vnde
 non posset euadere, stupens tanta occasione dux